关于做好全省重点中小型水库防汛通信

预警系统建设项目前期工作的通知

各设区市水利（水务）局、厅直各有关单位：

为了加强水库通信预警设施建设，提高水库及下游防灾避险能力，水利部在全国中小型水库通信预警现状调研的基础上，启动了全国重点中小型水库防汛通信预警系统建设的前期工作，并以水利部办〔2008〕315号文件发出通知，要求全国各省市自治区成立专门机构，负责本辖区重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目建议书编制工作，并于2009年2月底前报水利部水利信息中心。为了加快工作进度，保证编制质量，省水利厅成立了以洪小康副厅长为组长，规计处、防汛办、信息中心、河库处等参加的陕西省重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目建议书编制组，计划以“分级编报，逐级汇总，统一编制，省厅呈报”的工作程序，全面完成项目建议书的编制工作，现将有关事项通知如下：
一、各涉区市水利（水务）局、厅直有关单位要高度重视重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目前期工作，要有一名局级领导专门负责此项工作，要配备相应的专业技术人员，按照省水利厅的统一安排和工作程序，加强领导，精心组织，切实做好重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目前期工作，以抢抓国家拉动内需的大好机遇，加快立项步伐，争取建设投资，开创全省水库防汛通信预警新局面，确保一方平安。
二、各有关单位要按照省水利厅制定的“全省重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目表”（见附件）填报要求，尽快组织有关县（区）或直属机构，分解任务，落实责任，按时完成任务。其中重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目表（表1），应根据水库管理权限，由市、县水利局、厅直水库管理机构填报；县级重点中小型水库防汛通信预警平台建设项目表（表2），应在市水利局指导下，由县水利局负责填报；市级重点中小型水库防汛通信预警平台建设项目表（表3），由市水利局、厅直水库管理机构填报；重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目统计表（表4）、重点中小型水库防汛通信预警平台建设项目统计表（表5）由市水利局、厅直水库管理部门负责汇总。并于2009年2月20日前将逐级上报表和汇总统计表（一式三份）及电子文档报省水利厅信息中心，以便省厅统一编制项目建议书。
三、为确保重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目前期工作质量，省水利厅决定在近期（时间另行通知）将组织各市及厅直单位主管此项工作的领导和主要专业技术人员培训班，专门解决前期工作中遇到的问题，以加快前期工作进度，保证按期完成任务。
附件：1.《  市  县重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目表》
2.《  市  县重点中小型水库防汛通信预警平台建设项目表》
3.《  市重点中小型水库防汛通信预警平台建设项目表》
4.《  市重点中小型水库防汛通信预警系统建设项目统计表》

5.《  市重点中小型水库防汛通信预警平台建设项目统计表》
注：以上附件已公布在WWW.SXMWR.GOV.CN陕西省水利厅门户网站，可下载使用。
联 系 人：杨立群

电    话：（029）87463035，87463255(传真)

电子信箱：ylq1801@163.com
通信地址：西安市尚德路150号
邮    编：710004

二○○九年二月一日
主题词：水库  通信预警  项目报表  通知

陕西省水利厅办公室                      2009年2月5日印发